
 
 
 
 
 
 

 DIGHDUB   1 

 

 
 

 
 
 
 
 

VV-besluit 

 
 
 
Registratienummer: 
20.061062 
 
 
De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 
 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 14 juli 2020, kenmerk 20.038956, 
 
en gelet op art. 108 van de Waterschapswet, 
 
besluit: 
 

1. Met ingang van de begroting 2021, bij het vaststellen van de begroting waar mogelijk 
de kredieten voor investeringsprojecten vast te stellen, waarbij geldt: 

a. Kredieten voor beleidsintensieve- of financieel omvangrijke projecten stelt de 
VV  afzonderlijk vast; 

b. Voor investeringsprojecten met een technisch of regulier karakter waarvan de 
raming solide te onderbouwen is op het moment van het vaststellen van de 
begroting, stelt de VV het krediet vast tegelijk met de begroting; 

c. Voor projecten waarvan de raming nog niet voldoende concreet beschikbaar 
is, maar die wel zijn opgenomen in de meerjarenbegroting, stelt de VV de 
kredieten vast op één later moment in het voorjaar of bij de volgende 
begrotingsronde; 

d. Kredietoverschrijdingen groter dan 10% van het oorspronkelijke krediet of een 
maximum van € 0,5 mln. stelt de VV vast, zoals nu ook het geval is. 
 

2. Kredietvoorstellen voor baggerprojecten voortaan door het college te laten 
vaststellen. 

 
Leiden, 23 september 2020. 
 
 
De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 
dijkgraaf 

{HAND1} 
M. Middendorp, 
secretaris 

http://www.rijnland.net/

